



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvanddaily.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز:
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد
سردبیر: ترکس جودکی

دفتر مرکز: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هم‌میهن فارس
تلفن: ۴۶۸۹۶۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشرگستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲

سایت شهروند:
www.shahrvanddaily.ir

اینستاگرام شهروند:
instagram.com/ShahrvandDaily

خبرگزاری آنا



وزیر کشور در نشست خبری اعلام کرد:

مشارکت ۴۲ درصدی در انتخابات مجلس

↪ نرخ مشارکت در این انتخابات، پایین‌ترین نرخ در تاریخ انتخابات مجلس است

↪ وزیر کشور: ویروس کرونا، سقوط هواپیما، حوادث آبان و دی در میزان مشارکت مردم اثرگذار بود

وزیر کشور آمار مشارکت در انتخابات را ۲۴ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر اعلام کرد. عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست خبری با خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه ۴۲/۵۷ درصد از واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند، گفت: «این در حالی بود که ما هم ورود بیماری کرونا و هم شرایط سیاسی و مسائلی را مثل سقوط هواپیما، حوادث آبان و دی داشتیم و در این شرایط این میزان حضور و مشارکت مردم کاملاً قابل قبول است.» بدین ترتیب این پایین‌ترین نرخ مشارکت در تاریخ انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از انقلاب است. پیش از این انتخابات مجلس پنجم با ۷۱ درصد مشارکت و مجلس هفتم با ۵۱ درصد به ترتیب بیشترین و کمترین میزان مشارکت را داشتند. در مجلس هفتم که با رد صلاحیت‌های گسترده نمایندگان مجلس ششم همراه شده بود تنها ۲۶ میلیون تن از واجدان شرایط رأی‌دادن که شمار آنها افزون بر ۴۶ میلیون و ۳۵۰ هزار نفر بود در این انتخابات رأی دادند.

رحمانی فضلی با بیان اینکه واجدین شرایط ۵۱۷ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۱۵۹ نفر هستند، اظهار کرد: «۲۴ میلیون و ۹۳۱ هزار نفر رأی اولی داشتیم که حضورشان در انتخابات بسیار خوب بوده است.» وزیر کشور با بیان اینکه برخی می‌گفتند میزان مشارکت در اختیار وزارت کشور بود اما اعلام نکردیم، تصریح کرد: «حتماً باید کار قانونی پیش رود و با امضای صورتجلسه در هیأت نظارت و هیأت‌های اجرایی انجام شود و به تأیید شورای نگهبان برسد و سیستم ما هم بیش از ۹۹ درصد فعال بود.» رحمانی فضلی افزود: «۲۴ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر که ۴۸ درصد بانوان و ۵۲ درصد آقایان هستند، در انتخابات مشارکت کردند.» وزیر کشور افزود: «امروز کسانی که به امر نتایج رأی‌گیری اعتراض دارند، می‌توانند شکایت خود را اعلام کنند تا طی هفت روز بررسی شود و نهایتاً صحت آن اعتراض را شورای نگهبان اعلام کند.» رحمانی فضلی همچنین با اشاره به درصد مشارکت مردم در تهران اظهار کرد: «درصد مشارکت مردم در استان تهران ۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۷۶۳ نفر بود که مساوی با ۲۶/۲ درصد است. در کل شهر تهران و شمیرانات نیز یک میلیون و ۸۱۶ هزار و ۸۹۱ نفر برابر با ۲۵/۴ درصد مشارکت کردند.» او افزود: «در قم مردم بیش از ۴۳ درصد شرکت کردند که لازم است از آنان هم تشکر شود که با توجه به ورود کرونا این مشارکت انجام شد.»

رحمانی فضلی با اشاره به درصد بیشترین و کمترین مشارکت در انتخابات در کل کشور اظهار کرد: «بیشترین درصد مشارکت در استان کهگیلویه و بویراحمد با ۷۱ درصد بود و کمترین مشارکت هم به استان تهران با ۲۶/۲ درصد مربوط است.»

چرا انتخابات به تعویق نیفتاد

او در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود ورود ویروس کرونا به داخل کشور انتخابات به تعویق نیفتاد، گفت: «از روزی که مشخص شد کرونا وارد کشور شده از همان روز هم به مردم اعلام شد. برخی توصیه‌های شاید دلسوزانه از طرف برخی افراد غیررسمی در این ایام به ما صورت گرفت که بهتر بود ورود کرونا اعلام نمی‌شد و انتخابات برگزار می‌شد اما آقای روحانی از ابتدا تأکید داشت که هر زمان که مشخص شد کرونا وارد شده به مردم اعلام کنید؛ چرا که به جان مردم مربوط است.»

وزیر کشور افزود: «حتی در مورد شهر قم هم می‌گفتند که انتخابات را در آن شهر به تعویق بیندازیم ولی من به عنوان مسئول انتخابات نپذیرفتم؛ زیرا تقویم انتخابات ما به گونه‌ای است که اگر انتخابات انجام نشود، تشکیل مجلس بعدی به تعویق می‌افتد که به هر حال برخلاف آنچه در مورد کرونا مطرح بود مردم قم مشارکت ۴۳ درصدی داشتند.»

اعلام دیر هنگام میزان مشارکت در انتخابات انتقاد برخی از شخصیت‌های اصولگرا را هم در پی داشت. سید عزت‌الله ضرغامی در تویییتی با هشنگ مشارکت و ویروس نوشت: «الکترونیکی کردن کل انتخابات پیشکش الاقل رقم نهایی مشارکت که بلافاصله بعد از پایان رأی‌گیری، از طریق تعداد تعرفه‌های مصرف شده را که قابل تشخیص است، اعلام کنید. ظاهراً ویروس اطلاع‌رسانی، از سقوط هواپیما به

نتیجه انتخابات هم سرایت کرده است. تغذیه افکار عمومی را به دیگران واگذار نکنیم.»

همچنین نتایج نهایی آرای انتخاباتی ۳۰ منتخب تهران در انتخابات مجلس یازدهم اعلام شد. براساس نتایج نهایی آرای تهران، لیست موسوم به «وحدت» نزدیک به اصولگرایان با کسب اکثریت آرا وارد مجلس شد.

محمدباقر قالیباف هم با یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷ بیشترین آرا تهران را کسب کرد و به‌عنوان سرلیست اصولگرایان وارد مجلس شد. مصطفی میرسلیم هم پس از قالیباف نفر دوم تهران شد. او هم از چهره‌های اصلی حزب موتلفه اسلامی است و در سال‌های ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اکبر هاشمی رفسنجانی را عهده‌دار بود. پس از این دو اصولگرا مرتضی آقاجهرانی، دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی و الیاس نادران در فهرست نتایج اولیه تهران هستند. آقای نادران در سه دوره متوالی از مجلس هفتم بر کرسی نمایندگی نشست است. نام هشت تن از اسنادداران وزارت کشور دو دولت محمود احمدی‌نژاد، در فهرست نتایج اولیه انتخابات مجلس دیده می‌شود. علاوه بر این اسنادداران پیشین، فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی دولت دهم، هم از حوزه انتخابیه کازرون و کوه چنار در کنار سه تن از وزیران دولت‌های نهم و دهم به مجلس آینده راه یافته‌اند.

تغییر رابطه دولت و مجلس

علی نیکزاد هم از اردبیل، شمس‌الدین حسینی، وزیر اقتصاد دولت دوم محمود احمدی‌نژاد از حوزه انتخابیه رامسر، تنکابن، عباس‌آباد، متلقو و کلارآباد، حمیدرضا حاجی بابایی، وزیر آموزش و پرورش دولت دهم از حوزه انتخابیه همدان، عبدالرحمان مصیری، وزیر رفاه دولت نهم از حوزه انتخابیه کرمانشاه در فهرست نتایج اولیه هستند. نام اسدالله عباسی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت دهم از حوزه رودسر و املش هم در فهرست اولیه آمده بود که ساعاتی بعد اعلام شد محمد صفری ملک میان، دیگر نماینده اصولگرا با کسب ۲۵ هزار و ۴۷۴ رأی او را شکست داده است. همچنین براساس آخرین اعلام نتایج انتخابات تا اینجا تنها ۱۶ کاندیدای طلب و ۳۶ نفر مستقل توانسته‌اند وارد مجلس یازدهم شوند. بدین ترتیب حدود ۸۰ درصد از کرسی‌های مجلس یازدهم در اختیار اصولگرایان قرار خواهد گرفت. مسأله‌ای که مهم‌ترین نتیجه‌اش تغییر رابطه دولت و مجلس خواهد بود. محمدصادق جوادی حصار، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره این مسأله به «شهروند» گفت: «به نظر من زمان باقیمانده از مسیر طی‌شده دولت روحانی هموار نخواهد بود و دولت روحانی با چنین مجلسی با چالش‌های سخت و جدی مواجه خواهد بود. به‌خصوص اگر اصولگرایان بخواهند از ابزار قانونی مجلس برای مقابله با دولت استفاده کنند، می‌توانند شرایط سختی برای دولت روحانی به‌وجود آورند.»

همچنین تکلیف هفت کرسی خالی‌شده پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در انتخابات میان‌دوره‌ای جمعه دوم اسفند ۱۳۹۸ مشخص شد و محمد یزدی و محمدتقی مصباح‌یزدی دوباره توانستند به این مجلس راه یابند. با درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، سید ابوالفضل میرمحمدی و نصرالله شاه‌آبادی نمایندگان مردم تهران، سید محمودهاشمی شاه‌رودی نماینده مردم خراسان رضوی، محمد مومن نماینده مردم قم، اسدالله ایمانی نماینده مردم فارس و حبیب‌الله مهمان‌نواز نماینده مردم خراسان شمالی، انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری روز جمعه دوم اسفند ۱۳۹۸ برای جایگزینی این هفت نفر در پنج استان کشور برگزار شد. در انتخابات روز جمعه، هفت نماینده جدید پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در نخستین انتخابات میان‌دوره‌ای این مجلس، در استان‌های تهران، فارس، خراسان رضوی، قم و خراسان شمالی انتخاب شدند. سه نفر از این نمایندگان، مربوط به استان تهران و چهار نماینده دیگر متعلق به استان‌های فارس، خراسان رضوی، قم و خراسان شمالی هستند. □

خبر سیاسی

رئیس جمهوری در دیدار با وزیر خارجه اتریش: اروپا در برابر اقدامات غیرقانونی آمریکا ایستاد

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تحریم آمریکا مانند ویروس کروناست که ترس و وحشت آن بیش‌تر از واقعیت آن است، گفت: «انتظار از اتحادیه اروپا این است که در برابر اقدامات غیرقانونی آمریکا ایستادگی کند.»

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه در دیدار با وزیر امور خارجه اتریش، روابط تهران و وین را بسیار خوب و دوستانه خواند و افزود: «دو کشور ظرفیت‌های خوبی به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی برای همکاری دارند و امیدواریم اتریش در توسعه همکاری‌ها به فشارهای غیرقانونی و نادرست آمریکایی‌ها اعتنا نکند.»

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه برجام و توافق هسته‌ای فقط تعلق به ایران، اروپا یا کشورهای ۵+۱ ندارد، بلکه می‌تواند بر امنیت و صلح منطقه و جهان تأثیرگذار باشد، تصریح کرد: «ما هنوز هم بر این باور هستیم که می‌توانیم برجام و این توافق را حفظ کنیم.» روحانی با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای می‌توانست پایه خوبی برای ایجاد اعتماد جدید بین ما و غرب از جمله اتحادیه اروپا و آمریکا باشد، گفت: «ایران به سهم خود به این توافق متعهد بوده است.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به تحریم مواد غذایی و دارو از سوی آمریکا علیه مردم ایران، در کنار تحریم‌های اقتصادی ایران، اظهار داشت: «اعمال این تحریم‌ها اقدامی تروریستی است و انتظار داریم اتحادیه اروپا در این زمینه به وظیفه انسانی خود عمل کند.» روحانی با تأکید بر اینکه امنیت منطقه ما را باید کشورهای این منطقه تأمین کنند، گفت: «امروز امنیت آب‌راه‌های منطقه نسبت به گذشته کاهش یافته است و بسیاری از کشورهای منطقه ما همچون یمن، عراق، سوریه و افغانستان در شرایط امنیتی مناسبی قرار ندارند.»

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران «طرح صلح هرمز» را با هدف برقراری صلح و امنیت در منطقه ارائه کرده و این طرح با استقبال روبه‌رو شده است، تصریح کرد: «همه مشکلات منطقه‌مانی از مداخلات غلط غیرقانونی آمریکا در مسائل این منطقه است.» روحانی تأکید کرد: «معتقدیم امنیت این منطقه در امنیت اروپا و همچنین امن بودن مسیر انرژی برای همه جهان و اروپا اهمیت دارد.» رئیس‌جمهوری ابزار امیدواری کرد: «همکاری‌های ایران و اتریش در زمینه‌های مختلف دوجانبه و منطقه‌ای بیش از پیش گسترش یابد و با سفر وزیر خارجه اتریش به ایران شاهد تحول مثبت در روابط دوجانبه و روابط با اتحادیه اروپا باشیم.» □

رئیس‌جمهوری وزیر پیشنهادی

جهاد کشاورزی را به مجلس معرفی کرد

عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی از معرفی کاظم خاوازی به‌عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی از سوی رئیس‌جمهوری به مجلس خبر داد. علی‌اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: «آقای روحانی در نامه‌ای به آقای لاریجانی، رئیس مجلس، کاظم خاوازی را به‌عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی معرفی کرد.» طبق آیین‌نامه جدید، رئیس مجلس مکلف است نامه معرفی وزیر جدید و ضمائم آن را در اولین جلسه علنی اعلام وصول و قرائت کند. او افزود: «همچنین معرفی نامه و مستندات برای بررسی به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شود و کمیسیون‌های مرتبط موظفند بعد از بررسی صلاحیت، سوابق و برنامه‌های وزیر پیشنهادی و تطبیق آن با برنامه‌ها و اسناد بالادستی، ظرف یک هفته گزارش را به هیأت‌رئیس ارائه کنند تا برای اطلاع نمایندگان چاپ و توزیع شود.» این عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: «گزارش کمیسیون‌های مذکور در روز بررسی رأی اعتماد پیش از صحبت‌های مخالف و موافق، توسط سخنگو قرائت می‌شود. فرصت سخنگو ۱۵ دقیقه است و در صورتی که برنامه وزیر به بیش از یک کمیسیون ارجاع شود، سخنگوی هر کمیسیون ۵ دقیقه فرصت صحبت دارد و پس از آن نمایندگان موافق و مخالف یک ساعت به ترتیب دو مخالف و دو موافق هر کدام ۱۵ دقیقه صحبت خواهند کرد.» به گفته یوسف‌نژاد جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی احتمالاً هفته آینده برگزار خواهد شد. □

رهبری



رهبر معظم انقلاب مطرح کردند:

تشکر عمیق از ملت ایران

در پی امتحان بزرگ و مطلوب انتخابات

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه با تشکر از درخشش مطلوب ملت ایران در امتحان بزرگ انتخابات و ناکام‌گذاشتن فرصت‌طلبی و تبلیغات همه‌جانبه دشمنان تأکید کردند: «در مقابل توطئه دشمن برای ضربه‌زدن به ارکان مختلف کشور همه باید برای دفاع هوشیار و آماده‌ضربه و حمله‌مقابل باشیم.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فضاسازی منفی و پرچم‌دستگاه‌های تبلیغاتی بی‌گانه علیه شرکت مردم در انتخابات، خاطرنشان کردند: «این تبلیغات منفی از چندماه قبل آغاز و با نزدیک شدن به انتخابات بیشتر شد و در دوروز آخر نیز به بهانه یک بیماری و ویروس، رسانه‌های آنها از کمترین فرصت برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات چشم‌پوشی نکردند.» رهبر انقلاب اسلامی با شکر خداوند متعال و قدردانی عمیق از حضور گسترده مردم در انتخابات به‌رغم این تبلیغات مغرضانه، گفتند: «خداوند اراده کرده است این ملت را پیروز کند.» ایشان دشمنی دشمنان با ملت ایران را محدود به عرصه‌های اقتصاد، فرهنگ و باورهای دینی و انقلابی مردم ندانستند و افزودند: «آنها حتی با انتخابات ملت ایران نیز مخالف هستند؛ چرا که نمی‌خواهند پدیده شرکت مردم به نام دین در پای صندوق رأی و در خدمت انقلاب، به‌عنوان یک واقعیت تثبیت شود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برگزاری انتخابات را در نظام اسلامی باطل‌کننده ادعای دشمنان مبنی بر مخالفت دین با آزادی و دموکراسی خواندند و گفتند: «انتخابات در جمهوری اسلامی نشان می‌دهد که دین مظهر کامل یک دموکراسی همه‌جانبه است و برگزاری ۳۷ انتخابات در طول ۳۴ سال نشان‌دهنده اهتمام بی‌ظنیر نظام اسلامی به مردم‌سالاری است.» رهبر انقلاب اسلامی با دعوت همگان به شناخت دشمن و هوشیاری در مقابل آن تأکید کردند: «در مقابل فعالیت هزاران نفر از جبهه دشمن علیه مسائل گوناگون ایران، در جبهه ملت ایران باید میلیون‌ها نفر آماده دفاع، ضربه و حمله متقابل در امور تبلیغاتی و انواع کارهای ممکن برای ملت باشیم.» □

میزان مشارکت		
دوره مجلس	درصد	تعداد واجدین
اول	۵۲	۸۵۷۳۹۱
دوم	۶۴	۲۴۱۳۴۹۸
سوم	۵۹	۲۷۶۸۷۳۶
چهارم	۵۰	۳۲۴۵۵۵۸
پنجم	۷۱	۳۴۶۳۹۲۷
ششم	۶۷	۳۸۷۲۶۴۳۱
هفتم	۵۱	۴۶۳۵۱۰۳۲
هشتم	۵۵	۴۳۸۲۴۲۵۴
نهم	۶۳	۴۸۲۸۸۷۹۹
دهم	۶۱	۵۴۶۱۵۰۲۴
یازدهم	۴۲	۵۷۹۱۸۱۵۹

مردم
مخیرین